股，占公司股份总额的0.04296%，成交均价为21.8438元/股。本次增持完成后，广东东菱凯琴集团有限公司持有公司股票

204,224,780股，占公司股份总额的46.20%。具体情况详见公司于2015年12月21日在巨潮资（http://www.cninfo.com.cn）刊登

的《广东新宝电器股份有限公司关于控股股东增持公司股份计划完成的公告》（公告编号：2015-050）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

√ 适用 □ 不适用

公司自成立以来，深刻认识到企业的经营活动与其所处的社会环境的紧密协作关系，因此公司在追求自身发展的同时，

尽力承担更多社会责任，一如既往地以实际行动反哺社会，积极践行各种社会公益活动。

  对待员工，一方面，公司坚持以人为本、实施人才强企战略，通过东菱学院针对各层次人才设计不同的培训项目，按

计划实施多层次、多角度的培训，培养各类储备人才。公司每年举行“新宝梦职场”等活动对内部基层人才进行选拔，给基层

员工提供更直接的晋升通道；与多所高校合作，为员工提供更广阔的学习提升自我的平台。另一方面，公司通过工会组织举

办各类员工关爱活动和设立员工互助基金，倡导企业关怀员工以及员工之间互助互爱。同时，公司高度重视员工的身心健康，

定期组织各项文体活动，丰富员工的业余生活。

  对待社区，公司坚持发展企业回报社会的理念，长期以来公司不遗余力地研发更加节能环保的产品和改善生产制造环

境，不断深入推动低碳生活理念。为繁荣当地社区生活，公司多年来赞助当地群众文体事业的发展；关心老人，持续多年赞

助周边社区的敬老活动；积极参与社会捐助和扶贫等慈善活动，每年均斥资助教助学、扶困济贫。

另外，公司在经营过程中与客户、供应商，建立起合作共羸的业务伙伴关系，充分保障供应商、客户的合法权益。同

时，严格按照《公司章程》、《股东大会议事规则》等的规定和要求，规范股东大会的召集、召开、表决程序，确保股东对

公司重大事项的知情权、参与权和表决权，尤为重视维护中小股东的利益。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

□ 是 √ 否

   广东新宝电器股份有限公司 2015 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 366,001,200 82.81%   -33,378,346 -33,378,346 332,622,854 75.25%

其他内资持股 237,413,222 53.72%   -33,378,346 -33,378,346 204,034,876 46.16%

其中：境内法人持股 237,413,222 53.72%   -33,378,346 -33,378,346 204,034,876 46.16%

外资持股 128,587,978 29.09%   128,587,978 29.09%

其中：境外法人持股 128,587,978 29.09%   128,587,978 29.09%

二、无限售条件股份 76,000,000 17.19%   33,378,346 33,378,346 109,378,346 24.75%

人民币普通股 76,000,000 17.19%   33,378,346 33,378,346 109,378,346 24.75%

三、股份总数 442,001,200 100.00%   442,001,200 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年1月28日，公司33,378,346股限售股解除限售并上市流通，分别为石河子明瑞股权投资合伙企业（普通合伙）持有

的17,000,000股和新余市东笙科技有限公司持有的16,378,346股，解除限售股份合计占公司股本总额的7.56%。

具体内容详见公司于2015年1月26日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn/披露的《广东新宝电器股份有限公司首次公

开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2015-006号）

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

   广东新宝电器股份有限公司 2015 年年度报告全文

56

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期